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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Dardafon.net LLC (Z Mobile) kundër Gazetës 
Express 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e 
Dardafon.net LLC kundër Gazetës Express lidhur me 
artikullin “Devolli ia merr Valës edhe 4.5 milion euro”, 
dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
 
Në ankesën e kompanisë Devolli kundërshtohet titulli dhe 
fjalia në artikull “kompania Devolli ia shiti Telekomit të 
Kosovës shërbimet e 630 mijë eurove për 4.5 milion euro”. 
 
Mirëpo artikulli në fjalë e mbështetë këtë kundërshtim në 
faktin se pas marrëveshjes së dytë të Telekomit të Kosovës 
me Z Mobile, këtij të dytit i janë paguar 4.5 milionë euro 
para kesh në emër të arbitrazhit e që bie ndesh me pasqyrën 
financiare të Z Mobile në Administratën Tatimore. Për këtë 
Gazeta Express posedon dokumentin valid. 
 
   
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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